INDICAÇÃO Nº 537/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita junto à Secretaria de Trânsito, para que proíba o estacionamento de veículos no entroncamento da Rua Lauro Nunes de Oliveira com a Rua Salvador dos Santos Nora e Rua Rosa de Paiva Campanella, em frente ao número 303, no Bairro Santa Dorotéia.

JUSTIFICATIVA

Tal providência é necessária em virtude do grande fluxo e volume de carros, inclusive ônibus de transporte coletivo que circulam e estacionam, dificultando o trânsito dos carros, causando congestionamento principalmente no trecho referido acima, já que se encontra nas proximidades do Hospital Renascentista e Centro Médico.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE